АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2020 г.                                      п. Поповка                                               № 15-п
О проведении дополнительных профилактических мероприятий на территории Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

    В связи с наступлением положительных температур и предстоящим весенне-летним пожароопасным периодом, увеличением количества природных пожаров в результате неосторожного обращения с огнем, в целях недопущения пожаров и возгораний, а также предупреждения природных и ландшафтных пожаров,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать проведение мероприятий по недопущению сжигания мусора и сухой растительности в населенных пунктах и на землях сельхозназначения.
2. Информировать население, при проведении подворовых обходов, о недопустимости сжигания мусора, сухой травы в противопожарных расстояниях между зданиями, вблизи жилых домов, хозяйственных построек и иных строений, с вручением памяток.
3. Активизировать проведение противопожарной пропаганды через средства массовой информации и в местах с массовым пребыванием людей, в том числе посредством проведения собраний, сходов граждан, с обязательным разъяснением недопустимости сжигания мусора и сухой растительности, в том числе на полях.
4. Организовать поддержание боеготовности добровольного пожарного формирования.
5. Принять все меры по обеспечению наружного противопожарного водоснабжения, приспособленного для целей пожаротушения.
6. Активизировать деятельность раннее созданных патрульно-маневренных групп.
7. Принять меры по недопущению несанкционированных свалок мусора и усилить контроль за соблюдением технологических правил.
8. Привести в повышенную готовность приспособленную пожарную технику, обеспечив её готовность к выезду в любое время суток.
9. Создать необходимый запас шанцевого инструмента, определив места хранения и выдачи.
10. Организовать установку стендов, информационных щитов, с телефонами оперативных служб и с противопожарными правилами поведения в лесах.

Глава Знаменского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                 Н.Я.Зотова